

2e nota van inlichtingen - sanitaire voorzieningen (58-2024) d.d. 25-10-2024

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	NVI Vraag 31	In vraag 31 van de nota van inlichtingen wordt aangegeven dat op 1 locatie een dispenserlijn met een luxere uitstraling hangt. Kunt u bevestigen dat de luxere uitstraling enkel is gewenst voor deze ene locatie (namelijk stadhuis)?	Wij vragen geen luxe variant uit. Op het stadhuis hebben we momenteel wel een luxere uitrusting, maar dit willen we uniformeren.
2	NVI vraag 4	In antwoord op vraag 4 van de nota van inlichtingen geeft u aan dat u niet per definitie een No Touch container bedoeld met een 'hygiënische manier van openen' (eis 17.3). Kunt u bevestigen dat gebruik maken van een voetpedaal of handhendel (waarbij de inwerp-klep niet aangeraakt wordt) een hygiënische manier van openen is?	Wij zien een voetbeugel als een hygiënische manier van openen (mits het voldoet aan alle andere eisen die gesteld zijn in het programma van eisen). Een handhendel zien wij niet als een hygiënische manier van openen.
3	00 Offerteaanvraag Sanitaire voorzieningen 58- 2024 - 4.3.2 Wat vragen wij u uit te werken? - GC3 Duurzaamheid	Vraag naar aanleiding van het antwoord op vraag 38: Als u met het 'proces hieromheen' het afvalverwerkingsproces bedoelt en inschrijvers vraagt om te beschrijven hoe het afval van de vouwhanddoekjes wordt ingezameld: Voor circulaire handdoekjes moet het afval strikt gescheiden worden aangeleverd. Het afval in de wasruimtes is vaak vervuild met andere materialen (zoals plastic en GFT), waar inschrijver geen invloed op heeft. Kunt u daarom beschrijven welke rol uw schoonmaak- en afvalpartner hierin vervullen?	Wij vragen specifiek naar papierbakken in deze aanbesteding, die alleen bedoeld zijn voor het inzamelen van papieren vouwhanddoekjes. De papier- vouwhanddoekjes- bakken zijn bedoeld voor de correcte scheiding. Ook onze schoonmaak zorgt ervoor dat de papieren vouwhanddoekjes niet wordt vermengd met ander afval. Wij verwachten van de inschrijver dat zij beschrijven hoe zij de verwerking van de eigen geleverde papieren vouwhanddoekjes willen laten verlopen. Inschrijver mag uiteraard ook aangeven dat deze rol bij de schoonmaak- en afvalpartner van de opdrachtgever blijft liggen.
4	00 Offerteaanvraag Sanitaire voorzieningen 58- 2024 - 4.3.2 Wat vragen wij u uit te werken? - GC3 Duurzaamheid	Vraag naar aanleiding van het antwoord op vraag 38: Als u met het 'proces hieromheen' doelt op het afvalverwerkingsproces: Het (laten) inzamelen, afvoeren en recyclen van uw bedrijfsmatig vrijgekomen afval uit uw sanitaire ruimte, ligt wettelijk gezien niet binnen de verantwoordelijkheid en mogelijkheden van Opdrachtnemer. Is onze aanname daarom juist dat u in de nieuwe situatie met betrekking tot de vouwhanddoekjes op zoek bent naar een duurzame(re) variant? Wordt er van inschrijvers verwacht dat zij beschrijven wat deze doekjes duurzaam maakt, inclusief het (productie)proces dat eraan ten grondslag ligt?	Wij bedoelen hier alleen papieren afval en het proces hierboven (antwoord op vraag 3). Als uw papieren variant wel, niet of heel gemakkelijk de mogelijkheid heeft tot recycling mag u dit opnemen in de beschrijving van GC3. Dit laten we vrij aan de inschrijvers.